Унифицированная форма № Т-1

Утверждена Постановлением

Госкомстата России от 05.01.2004 № 1

  Код

Форма по

ОКУД 0301001

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение  детский сад № 2 «Рябинка»
(наименование организации)

 Номер

документа
Дата составления

 ПРИКАЗ

№ 21 05.03.2019

Об актуализации  Антикоррупционной политики МБДОУ ДС № 2

«Рябинка»

На основании Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О

противодействии коррупции» (вступил в силу 08.01.2019), ч.3 ст.1

Федерального закона от 03.07.2016 №324-ФЗ "О внесении изменений в

Уголовный кодекс Российской Федерации и Уголовно-процессуальный

кодекс Российской Федерации"  ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения и дополнения в положение «Антикоррупционная

политика муниципального бюджетного дошкольного образовательного

учреждения детского сада № 2 «Рябинка», утвержденного приказом

заведующего МБДОУ ДС № 2 «Рябинка»   от 17.05.2017 г. № 37

(приложение № 1).

2. Настоящий приказ подлежит размещению на официальном сайте

МБДОУ ДС № 2 «Рябинка»   в информационно-телекоммуникационной

сети "Интернет".

3. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 Заведующий МБДОУ ДС № 2 «Рябинка»

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_200716/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_200716/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_200716/

Приложение № 1

ИЗМЕНЕНИЯ В ПОЛОЖЕНИЕ

АНТИКОРРУПЦИОННОЙ ПОЛИТИКИ

муниципальное бюджетное дошкольное учреждение детский сад № 2

«Рябинка»

1. Раздел 2. «Используемые в политике понятия и определения»:

1.1.  Понятие взятки читать в новой редакции:

       Дача взятки  - незаконные передача, предложение или обещание от

имени или в интересах юридического лица либо в интересах связанного с

ним юридического лица должностному лицу, лицу, выполняющему

управленческие функции в коммерческой или иной организации,

иностранному должностному лицу либо должностному лицу публичной

международной организации денег, ценных бумаг или иного имущества,

оказание ему услуг имущественного характера либо предоставление ему

имущественных прав (в том числе в случае, если по поручению

должностного лица, лица, выполняющего управленческие функции в

коммерческой или иной организации, иностранного должностного лица, либо

должностного лица публичной международной организации деньги, ценные

бумаги или иное имущество передаются, предлагаются или обещаются,

услуги имущественного характера оказываются, либо имущественные права

предоставляются иному физическому, либо юридическому лицу) за

совершение в интересах данного юридического лица, либо в интересах

связанного с ним юридического лица должностным лицом, лицом,

выполняющим управленческие функции в коммерческой или иной

организации, иностранным должностным лицом либо должностным лицом

публичной международной организации действия (бездействие), связанного

с занимаемым им служебным положением.

1.2.  Понятие коммерческий подкуп читать в новой редакции:

      Коммерческий подкуп - Незаконная передача лицу, выполняющему

управленческие функции в коммерческой или иной организации, денег,

ценных бумаг, иного имущества, а также незаконные оказание ему услуг

имущественного характера, предоставление иных имущественных прав (в

том числе, когда по указанию такого лица имущество передается, или услуги

имущественного характера оказываются, или имущественные права

предоставляются иному физическому или юридическому лицу) за

совершение действий (бездействие) в интересах дающего или иных лиц, если

указанные действия (бездействие) входят в служебные полномочия такого

лица, либо если оно в силу своего служебного положения может

способствовать указанным действиям (бездействию).

1.3. Понятие конфликт интересов читать в новой редакции:

      Конфликт интересов -    ситуация, при которой личная

заинтересованность (прямая или косвенная) лица, замещающего должность,

замещение которой предусматривает обязанность принимать меры по

предотвращению и урегулированию конфликта интересов, влияет или может

повлиять на надлежащее, объективное и беспристрастное исполнение им

должностных (служебных) обязанностей (осуществление полномочий).

1.4. Понятие  личная заинтересованность читать в новой редакции:

Личная заинтересованность - возможность получения доходов в виде

денег, иного имущества, в том числе имущественных прав, услуг

имущественного характера, результатов выполненных работ или каких-либо

выгод (преимуществ) лицом,  и (или) состоящими с ним в близком родстве

или свойстве лицами (родителями, супругами, детьми, братьями, сестрами, а

также братьями, сестрами, родителями, детьми супругов и супругами детей),

гражданами или организациями, с которыми лицо, состоящие с ним в

близком родстве или свойстве, связаны имущественными, корпоративными

или иными близкими отношениями.